
 

Совет депутатов  
муниципального образования город Петровск  

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ  
 
от 26.04.2017 г.   № 9-48 
г.Петровск Саратовской области  

 
О принятии недвижимого имущества в 
муниципальную собственность муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года      
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", ст.582 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов 
муниципального образования город Петровск   

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять от открытого акционерного общества «Российские железные 

дороги» в качестве пожертвования в муниципальную собственность 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области недвижимое имущество: сооружение – 
водонапорная башня, водокачка ст.Петровск, литер 292, расположенное по 
адресу: Саратовская область, г.Петровск, ул.Железнодорожная, литер 292.  

2. Администрации Петровского муниципального района Саратовской 
области осуществить необходимые действия по принятию указанного 
имущества от открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги» в муниципальную собственность муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального района Саратовской области в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
законодательством Саратовской области, муниципальными правовыми актами 
Петровского муниципального района.  

Внести указанный объект недвижимого имущества в реестр 
муниципальной собственности муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетно-финансовой политике и имущественным 
отношениям.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава муниципального  
образования город Петровск                                                           А.А.Морозов 
 
 
 


